
Uchwała Nr XLVI/400/94
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego 

z dnia 28 stycznia 1994 r.

w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  porozumienia  z  Wojewodą  Gdańskim  w 
sprawie utrzymania dróg.

Na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. 
Nr 16 poz. 95 z późn. zmianami) Rada Miejska uchwala co następuje:

§ 1

Wyraża się zgodę na zawarcie przez Gminę Miejską z Wojewodą Gdańskim w przedmiocie 
zadań  zleconych  z  zakresu  administracji  rządowej  porozumienia  dotyczącego  utrzymania 
dróg.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miejskiemu.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Miejskiej
       Starogardu Gdańskiego

 Grażyna Hoppe



Tymczasowe
Porozumienie Wojewody Gdańskiego oraz
Zarządu Miejskiego w Starogardzie Gd.

z dnia 31.12.1993 r.

w  sprawie  prowadzenia  przez  organy  samorządu  miasta  Starogard  Gd.  niektórych 
spraw  dotyczących  dróg  krajowych  i  wojewódzkich  w  tym  mieście,  objętych 
właściwością Wojewody Gdańskiego.

Na podstawie  art.  8  ust.  1  i  3  Ustawy z  dnia  22  marca  1990  r.  o  terenowych  organach 
rządowej administracji ogólnej (Dz.U. z 1990 r. Nr 21, poz. 123 i z 1991 r. Nr 75, poz. 328) 
oraz art. 8, ust. 2 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. z 1990 r. 
Nr 16, poz. 95, Nr 34, poz. 199, Nr 43, poz. 253 i Nr 89, poz. 518, z 1991 r. Nr 4, poz. 18 i Nr 
110, poz. 473, z 1992 r. Nr 85, poz. 428 i Nr 100, poz. 499 oraz z 1993 r. Nr 17, poz. 78) 
Wojewoda  Gdański  oraz  Zarząd  Miejski  w  Starogardzie  Gd.  zawarli  porozumienie 
następującej treści:

§ 1
Wojewoda  Gdański  powierza  a  Zarząd  Miejski  w  Starogardzie  Gdańskim  przyjmuje 
porozumienie w imieniu tego Wojewody - przez organy samorządu miasta Starogard Gd. (w 
ramach  zleconych  im  zadań)  następujących  spraw  z  zakresu  administracji  rządowej 
dotyczących dróg krajowych i wojewódzkich na obszarze tego miasta, objętych właściwością 
Wojewody Gdańskiego:
1) z ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. z 1985 r., Nr 14, poz. 60, z 

1988 r., Nr 19, poz. 132, z 1989 r. Nr 35, poz. 192, z 1990 r. Nr 34, poz. 198, z 1991 r. Nr 
75, poz. 332 i z 1993 r. Nr 47, poz. 212)

1.1) prowadzenie ewidencji i  inwentaryzacji powyższych dróg oraz związanych z nimi 
obiektów inżynierskich łącznie z okresowymi przeglądami stanu technicznego 
(art. 12)

1.2) planowanie oraz finansowanie - w ramach środków przekazanych przez Wojewodę 
Gdańskiego  -  budowy,  modernizacji,  utrzymania  i  ochrony  dróg  krajowych  i 
wojewódzkich w granicach miasta Starogard Gd. (art. 19, ust. 1 pkt. 4 lit. a)
w tym:
1.2 a) opracowanie  i  zgłaszanie  Wojewodzie  Gdańskiemu  propozycji  do  planów 

rozwoju  sieci  dróg  krajowych  i  wojewódzkich  w  zakresie  dotyczącym 
powyższego miasta.

1.2  b)  opracowanie  i  przekazywanie  Wojewodzie  Gdańskiemu  do  zatwierdzenia 
projektów  rocznych  planów  rzeczowo-finansowych  budowy,  modernizacji, 
utrzymania  i  ochrony  dróg  krajowych  i  wojewódzkich  oraz  drogowych 
obiektów inżynierskich na tych drogach w granicach powyższego miasta.

1.2 c) przygotowanie dokumentacji technicznej i terenowo-prawnej robót drogowych 
zaakceptowanych przez Wojewodę Gdańskiego.

1.2  d)  zlecanie  realizacji  tych  robót  wyspecjalizowanym  wykonawcom  w  trybie 
przetargowym.

1.2  e)   nadzorowanie,  kontrolowanie  i  przeprowadzanie  odbiorów  technicznych 
robót, o których mowa w podpunktach 1.2 c oraz 1.2 d.

1.3) prowadzenie spraw dotyczących zajęcia pasa drogowego:
1.3 a) wydawanie oraz ewentualne zmienianie i cofanie zezwoleń na zajęcie pasa 

drogowego, prowadzenie w nim robót lub wykorzystywanie pasa drogowego 
w celach innych niż transportowe (art. 40, ust. 1 i 2).



1.3 b)   naliczanie,  pobieranie  i  przekazywanie na rzecz Skarbu państwa opłat  za 
zajęcie pasa drogowego i za umieszczenie w nim urządzeń nie związanych z 
funkcjonowaniem  dróg  wyżej  określonych  w  zezwoleniu  oraz  kar  za 
niedotrzymanie  warunków określonych  w  zezwoleniu  (o  którym mowa w 
poprzednim podpunkcie) lub za zajęcie pasa drogowego bez zezwolenia (art. 
40, ust. 4)

1.4) pobieranie  opłat  za  parkowanie  pojazdów  samorządowych  na  drogach  oraz 
przeznaczanie tych opłat na utrzymanie dróg.

2) z  Rozporządzenia  Rady Ministrów  z  dnia  24  stycznia  1986  r.  w  sprawie  wykonania 
niektórych przepisów ustawy o drogach publicznych (Dz.U. z 1996 r. Nr 6, poz. 33 i Nr 48, 
poz. 239):

2.1) przyjmowanie zawiadomień o zakończeniu robót w pasie drogowym i przywróceniu 
zajmowanego odcinka pasa drogowego do poprzedniego stanu użyteczności (§ 
7, ust. 1),

2.2) dokonanie komisyjnych odbiorów zajmowanych odcinków pasa drogowego (§ 7, ust. 
2).

§ 2
Wojewoda Gdański zastrzega sobie prawo nadzorowania, kontrolowania i dokonywania ocen 
prowadzenia  spraw  wymienionych  w  § 1  porozumienia  według  kryteriów  legalności, 
celowości i gospodarności.

§ 3
1. Prowadzenie powierzonych spraw w  § 1 będzie finansowane przewidzianymi na ten cel 

środkami  budżetowymi  przekazywanymi  w  miesięcznych  ratach  przez  Wojewodę 
Gdańskiego stronie przyjmującej prowadzenie tych spraw.

2. Wojewoda Gdański  opracowując corocznie  projekt  budżetu  będzie  uwzględniać  w nim 
środki na pokrycie kosztów budowy, modernizacji, utrzymania i ochrony dróg krajowych i 
wojewódzkich w mieście w zakresie objętym niniejszym porozumieniem.

§ 4
1. Porozumienie niniejsze obowiązuje do dnia 31.01.1994 r.
2. Za zgodą stron porozumienie może być zmieniane lub rozwiązane w każdym czasie.
3. Ponadto każda ze stron niniejszego porozumienia może je rozwiązać - w całości lub w 

części - za jednomiesięcznym wypowiedzeniem dokonanym na piśmie.

§ 5
Porozumienie  wchodzi  w  życie  z  dniem  podpisania  i  podlega  ogłoszeniu  w  Dzienniku 
Urzędowym Województwa Gdańskiego.

Wojewoda Gdański Za Zarząd Miejski
   Starogard Gd.

 Przewodniczący


